REQUERIMENTO No 229/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre o imóvel locado para armazenamento das cestas básicas
adquiridas pela municipalidade

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local que informe a esta Casa de
Leis se o imóvel, locado para armazenamento das cestas básicas adquiridas pela
municipalidade, reúne condições para armazenamento de produtos perecíveis e se possui a
documentação afeta a Vigilância Sanitária e controle de vetores urbanos.
Requeiro-lhe, ainda, o envio de cópia da documentação referente à fiscalização efetuada.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com apronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 22 de outubro de 2021.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES
Vereador